
 

. 

 

 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“MAJORANA - GIORGI” 
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA TEL. 0108356661  FAX 010860004 

VIA TIMAVO 63 16132  GENOVA  TEL. 010 393341 FAX 010 3773887 

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana.gov.it- geis018003@istruzione.it 
LICEO delle SCIENZE APPLICATE 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – ELETTRONICA E ELETTROTECNICA – MECCANICA– GRAFICA E COMUNICAZIONE 

 

PROT.N.693-06-02 del 17 febbraio 2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 44 dell’1/02/2001; 

 

VISTO il D. Lgs.50 del 19 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., con 

particolare riferimento all’art.36 c.2 (acquisti sotto soglia di 40.000Euro) 

come modificato da D.Lgs.n.56 del 19 aprile 2017 (G.U.n.103 del 5 maggio 

2017 – Suppl. Ordinario n. 22); 

 

VISTE le numerose segnalazioni dei docenti di Scienze Motorie dell’Istituto, relative 

allo stato di degrado del parquet della palestra della sede di via Allende, 

caratterizzato da numerose rotture che mettono a rischio la sicurezza degli 

studenti (di questo Istituto e dei due Istituti confinanti) che frequentano la 

palestra stessa in orario curricolare; 

 

VISTE le numerose segnalazioni dello scrivente all’Ente Gestore, Città 

Metropolitana di Genova dove, recependo le istanze dei docenti di cui sopra, 

si richiede un intervento risolutivo che sani lo stato di degrado del parquet in 

oggetto, al fine di diminuire le situazioni di rischio per la salute e la sicurezza 

degli studenti che usufruiscono della palestra in orario curricolare; 

 

VISTA la richiesta dello scrivente (Prot.N.4380-06-08 del 2-11-2017 “Sostituzione 

pavimentazione palestra Allende: eventuale delega/autorizzazione a svolgerli 

autonomamente”) indirizzata all’Ente Gestore, Città Metropolitana di 

Genova; 

 

PRESO ATTO dell’assenso dell’Ente Gestore, Città Metropolitana di Genova allo gestione in 

autonomia del lavoro di rifacimento della pavimentazione della palestra di via 

via Allende, con consulenza tecnica di Città Metropolitana stessa; 

 

CONSIDERATO il progetto di massima per il rifacimento della pavimentazione della Palestra 

di via Allende, redatto dallo Studio Tecnico Savoldelli di Genova e pervenuto 

a questo Istituto, senza oneri per la Pubblica Amministrazione, per il tramite 

dell’A.S.D.Virtus Genova, associazione sportiva concessionaria della palestra 

per il triennio 2016/2019 (Prot.4421/C15 del 20 giugno 2016) 

 

 



 

. 

PRESO ATTO che da verifica tecnica congiunta con l’Ente Gestore, Città metropolitana di 

Genova il progetto di massima per il rifacimento della pavimentazione della 

Palestra di via Allende, redatto dallo Studio Tecnico Savoldelli di Genova 

risulta adeguato alle necessità e ai vincoli tecnico-giuridici richiesti per una 

palestra sportiva in ambito scolastico; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 135 del 1/2/2018 con la quale è stato 

approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio Annuale 2018; 

 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

DETERMINA 

 di procedere, alla fornitura dei beni qui indicati, individuati nell’ambito del Piano di 

Investimento dell’Istituto, i cui prezzi indicativi sono ricavati da indagini di mercato su 

MEPA – Mercato della Pubblica Amministrazione 
                

Prodotto Quantità Costo presumibile (esclusa IVA) 

Sostituzione dell’attuale pavimentazione con posa di 

parquet con certificazioni: 

- FIBA 1o livello, 

- Europea fuoco Fcl S1, 

- EN 14904 superfici aree sportive multisport per 

interni, 

- EN 14041 reazione al fuoco 

 

mq 32,10 

x 15,63 = 

501,723 

 

501,723mq x 

77,00 €/mq = 

38.632,67 € 

TOTALE SPESA 38.632,67 

TOTALE SPESA IVA COMPRESA 47.131,86 

 

Si attesta che la fornitura in oggetto sussiste la copertura finanziaria sull’aggregato/progetto P24 

Dotazione Laboratori – Rifacimento arredi – Migliorie plessi del programma Annuale 2018. 

 
Ai sensi degli artt.31 2 101 della L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7/8/1990, il Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente, Alessandro Rivella. 

Il Dirigente Scolastico (Alessandro RIVELLA) 
documento firmato digitalmente 


		2018-02-17T15:09:05+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




